МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г. Оренбург

О проведении конкурса на
присуждение премий лучшим
педагогическим работникам
организаций, осуществляющих
образовательную деятельность по
образовательным программам
дошкольного образования, активно
внедряющим современные
образовательные программы и
педагогические технологии
в 2025 году

Во  исполнение  указа  Губернатора  Оренбургской  области
от  5  августа  2021  года  №  393-ук  «Об  учреждении  ежегодных  премий
Губернатора  Оренбургской  области  лучшим  педагогическим  работникам
организаций,  осуществляющих  образовательную  деятельность  по
образовательным  программам  дошкольного  образования,  активно
внедряющим  современные  образовательные  программы  и  педагогические
технологии», с целью организованного проведения конкурса на присуждение
премий лучшим педагогическим работникам организаций, осуществляющих
образовательную  деятельность  по  образовательным  программам
дошкольного  образования  Оренбургской  области,  активно  внедряющим
современные  образовательные  программы  и  педагогические  технологии  в
2025 году,

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести конкурс на присуждение премий лучшим педагогическим
работникам  организаций,  осуществляющих  образовательную  деятельность
по  образовательным  программам  дошкольного  образования  Оренбургской
области, активно внедряющим современные образовательные программы и
педагогические технологии в 2025 году (далее – Конкурс).

Срок: 22 апреля – 27 июня 2025 года

2

2. Информационно-аналитическому  отделу  обеспечить  размещение
объявления  о  проведении  Конкурса  на  сайте  министерства  образования
Оренбургской  области  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

Срок: 22 апреля 2025 года
3. Отделу общего и дошкольного образования осуществлять общую

координацию вопросов по организации и проведению Конкурса.
Срок: 22 апреля – 27 июня 2025 года

4. Управлению  бухгалтерского  учета,  отчетности  и  контроля
осуществить перечисление денежного вознаграждения победителю Конкурса
в  пределах  лимитов  средств  бюджетных  обязательств,  доведенных
министерству  образования  Оренбургской  области  на  соответствующий
финансовый год.

Срок: сентябрь 2025 года
5. Государственному  автономному  учреждению  дополнительного

профессионального  образования  «Институт  развития  образования
Оренбургской области»:

5.1. Разработать  и  утвердить  методические  рекомендации  по
проведению Конкурса.

Срок: до 22 апреля 2025 года
5.2. Информировать  руководителей  муниципальных  органов,

осуществляющих  управление  в  сфере  образования,  и  руководителей
образовательных организаций, подведомственных министерству образования
Оренбургской области, о проведении Конкурса.

Срок: 22 апреля 2025 года
5.3. Организовать работу конкурсной комиссии по оценке материалов

участников, процедуру проведения Конкурса.

Срок: 20 мая – 13 июня 2025 года
6.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра образования Оренбургской области.

Министр                                                                                               А.А.Пахомов

	п р и к а з ы в а ю:
	1. Провести конкурс на присуждение премий лучшим педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования Оренбургской области, активно внедряющим современные образовательные программы и педагогические технологии в 2025 году (далее – Конкурс).
	Срок: 22 апреля – 27 июня 2025 года
	2. Информационно-аналитическому отделу обеспечить размещение объявления о проведении Конкурса на сайте министерства образования Оренбургской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Срок: 22 апреля 2025 года
	3. Отделу общего и дошкольного образования осуществлять общую координацию вопросов по организации и проведению Конкурса.
	Срок: 22 апреля – 27 июня 2025 года
	4. Управлению бухгалтерского учета, отчетности и контроля осуществить перечисление денежного вознаграждения победителю Конкурса в пределах лимитов средств бюджетных обязательств, доведенных министерству образования Оренбургской области на соответствующий финансовый год.
	Срок: сентябрь 2025 года
	5. Государственному автономному учреждению дополнительного профессионального образования «Институт развития образования Оренбургской области»:
	5.1. Разработать и утвердить методические рекомендации по проведению Конкурса.
	Срок: до 22 апреля 2025 года
	5.2. Информировать руководителей муниципальных органов, осуществляющих управление в сфере образования, и руководителей образовательных организаций, подведомственных министерству образования Оренбургской области, о проведении Конкурса.
	Срок: 22 апреля 2025 года
	5.3. Организовать работу конкурсной комиссии по оценке материалов
	Срок: 20 мая – 13 июня 2025 года
	6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра образования Оренбургской области.